2022年12月4日作成

令和４年度第９回笠松町役員会議録

＜開催日時＞２０２２年１２月３日（土）１９時～２０時１５分
＜出席者＞植野顧問、藤田会長、乾副会長、佐々木会計兼総務、福島会計監査、

１・３・５・６・７区長、オブザーバ：長生会会長・子供会会長､
＜進行＞司会：乾副会長

＜内容＞
Ⅰ．第８回（１１月度）役員会議報告…回覧済み
　　冒頭、７区の長谷川区長より提案があり会議の効率化に向けた「会議録」の事前配布の主旨
を鑑み、特に質問もないことから質疑は終了した。

Ⅱ．第９回（１２月度）役員会議議題
１．回覧板の見直しについて
長谷川区長より今年度の回覧板が使いにくい理由として、旧掲示板より縦に１㎝大きくポスト
にあわないこと・柔軟性がないことの指摘があり、分析結果に基づく改定品候補の提案があ
り、次回事務局でサンプルを購入しモニタリングを行うこととした。
２．笠松町内会組織の課題集約状況について
(1)１１月末で４件の意見書の提出があり、内３件は班割に関する具体的の要望があがってい
るので、今後内容を確認の上対応方法を検討する。
(2)来年度の組織変更時には、改正点を明確にする為、町会組織は現行の防災会の組織呼
称に合せ「区と班」に統一することとした。
３．年末行事計画について
(1)会館大掃除　１２月１８日(日)９時～１１時　※終わり次第個別に解散

清掃場所 担当

笠松会
館

１階ホール清掃（床・壁・窓・天井・照明）
各クラブ２名　　計１２名

　　　　　（麻雀クラブ除く）　 １階厨房（清掃と不用品下廃棄）

　 １階トイレ（清掃）

　 １階事務所（清掃と不要備品の廃棄）
役員（区長除く）・長生会・子供会各

３名　計９名
　 ２階トイレ（清掃）

　 ２階和室（清掃と不要備品の廃棄）

第２会館 １階ホール清掃（床・壁・窓・天井・照明） 福祉委員会メンバー
　　　　　　（町会役員除く）９名
　　　　　　　　　　　麻雀クラブ2名

計１１名

　 ２階洋室

　 外周

(2)公園清掃　９時～１０時　※終わり次第個別に解散

三ツ池公園+周辺 ２区・６区　　　　　　　　　　　　　(区
長・組長・ボランティア)　　　計10名

第一児童公園+周辺 ３区・５区　　　　　　　　　　　(区長・組
長・ボランティア)　　　計10名

北公園+周辺
１区・７区
　(区長・組長・ボランティア)　　　計

10名

※12/15の市報配布時に公園清掃ボランティア募集のチラシを配布し、参加者を募る
(3)準備MT
１２月１１日(日）９時～１０時　各代表１名参加　必要資材の確認・配布、於：会館

(4)参加者には、お茶・お菓子・ゴミ袋等を贈呈し、全員ボランティア保険に加入することとし
た。
(5)夜警について

実施日 １２月２８日（水）１８時～２０時

場所 笠松町会館に集合し、町内を巡回

内容 ①18時～子供会とともに町内を巡回（約３０分）。参加賞を授与し、子供会は解散

②19時～役員・防災懇談会メンバーで巡回（約３０分）

　終了後、防犯灯強化場所等の反省会（約３０分）

参加者 役員・防災懇談会メンバー・子供会（保護者含む）各10名
参加御
礼

お餅・ゴミ袋、子供にはドリンク・お菓子等

予算　＠５百円×３０人＋菓子　計２０千円

その他 ボランティア保険加入

※当日、拍子木の使い方や巡回の方法・発声について、長生会会長より説明予定
　子供会へメンバーにはこの情報をLINEで広報する。

４．来年度の投資計画について

築３０年を超える笠松会館、及び築２１年を超える笠松第２会館の外壁の補修を行

い建物の保全を図るとともに、笠松会館の水洗化工事と内装設備の更新を行うこと

で、今後２０年間安全・安心できる会館の使用環境を整備する。

　改修工事費用見積　　約１４百万

泉佐野市の町会館改修事業の補助金の活用による投資額の削減（５０％）を目途に

市と交渉を進め、令和５年度での改修事業として必要投資額を来年度特別会計に計上

し、令和５年度定期総会での承認に基づき改修工事を実施することとした。

Ⅲ．報告事項
1． 大防災訓練の結果について
2． 長生会の環境美化活動表彰について
3． ゴミ袋支給については、１１月の配布時に担当ボランティアを再度全組長に通知。１区か

らは修正依頼の要望があり対応済。今後のボランティアへの申請に基づき対応する。

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

次回役員会は、１月７日（土）１９時～